Joachina Panegyris choriambica (36 vs.)

Conclusio Joachinae laudis, Ex sota-  
tico Sebastiani Brant. (7 vs.)

31. Ad Jacobum Locher Philomusum de  
digno quatuor doctorum ecclesiae prae-  
conio Elogium. (28 vs.)

32. Ad Divum Aurelium Augustinum.  
(106 vs.)

33. In laudem sanctissimi patris Ambrosii.  
(68 vs.)

34. Invectiva contra mundi delicias, prae-  
stantissimo theologiae professori Iohanni  
Geiler ex Keisersperg Argentinensi con-  
cionatori dedicata.

Munde tuis nunquam culticibus esse fidelis  
Mortalesque iugi fallere fraude solens,  
Munde nihil mundi casti quisque nil vel honesti  
Semper habens, cunctis perfide amice, vale.  
Te tuus hospes ego linquam, ferus hostis ab omni  
Parte mihi fueras, insidiator atrox  
Nulla mihi hospitii servasti iura, nec usquam  
Praestiteras spondes quam mihi saepe fidem.  
Nec patis es, nam tu periturus tempore firmi  
Aeternique nihil perpetuae tenes  
Omnia promittis, vitam quoque saepe perennem  
Omnia vana facis et caritura statu  
Offers Sardinios rivos, lacrimas crocodyli  
Omnia vulpina fraude doloque repleas.  
O quotiens a te mihi gloria vita satosque  
Divitiaeque leves pollicitan atque decas,  
Omnia mentiris fugis fallisque venens  
Atque lulis foveo cuncta creata tuo.  
Plurima quae sub sole pateat vidi atque revidi  
Et stabile invenit prorens in sepe nihil  
Omnia cognovi vasa irrita stulta caduca  
Et labi in terram protinus instat aquae  
Nil solidum firmumque nihil durable parvo est  
Tempore quicquid habes hoc brevis hora rapit  
Praestes multa licet peccora aurum ingera natos  
Coniugium et quicquid stulta libido cupit  
Plus tamen in cunctis absce quam melle redundans  
Ingeris et laetis tristitia multa tuis  
Esto etiam extremam favens licet usque sub horam  
Prosequere in cunctis deaque cupita licet  
Num cras sive hodie seu jam citius vel abibo,  
Cum valet illis mihi qui dedit esse Deus  
Esto etiam vivam videam quoque Nestoris annos  
Aut vatis stygium qua duce pandis iter  
Una tamen cunctis lex esse homini moriendum  
Turdus aut citius moraque statuta venit.  
Iccireo quod refert modicum moriri vel in anno  
Vel post mille etiam mors quia semper adest  
Quodque dia nobis tempus vixisse putamus  
Instat momenti praeterit atque fuit.  
Quid vero prodest oculi exultasse subietum  
Dehinc capere in poenis tempora longa malis  
Quantula pro tantis cruciatibus (oro) rependis  
Jucunda? haec pereunt, perpetua illa manent.  
Cumque abeam, qua (posco) dia tam ulla sequetur  
Mentis ne nobis, quis mea fata gemet?  
Nimirum fratres esugataque turba nepotes  
Lugebitque uxor ne re-ecumque timent  
Atque ides imponet saxum mihi grande sepulto  
Ne facile exurgat putre cadaver humo  
Proque meis facient pericula multa relicta  
Iurgia enim furtis caedibus atque probris  
Vix mihi vile etiam lacerumque et inane relinquent  
Iudicium quocum corpora vada tegam  
Purpureo ex capulo imponasque beatulus urna  
Quae casiam et myrrham balsama stacten olet.  
Puniceo flores rosa lilia rubra sapulio  
Spargantur crocus et esmaris atque thymum  
Hos propter ne graves alioctus noster odores  
Spiritus ex erebi sede redire queat  
Apponast mihi cuncta licet scythiosque sepulchro

Contumeliant seta Memnonidumque gemant  
 Effundant lacrimis quales phæthonia turba  
 Inno asciscant seu sibi more necem  
 Pyramidi imponant si me vel Mausoleo  
 Dent pompas quales Marciis præta dabant  
 Proderit hoc quid enim mihi si mala vita peracta  
 Forsit an ad stygios fecerit ire lares  
 Tum mihi cuncta puto quæ nunc preciosa nocebunt  
 Pauperis ab velle tum tenuisse statum  
 Tum vellem, in vita rebus caruisse iocundis  
 Et lætis, mundi fortuitisque bonis  
 Nemo redire dabit flagris me dira fateri  
 Vera jubet quatiens Tisiphone æque gravi  
 Portitor atque vehens per non redeunda sinenta  
 Quæstori sistet mox scelera ille leget  
 Ille etiam foris tortoribus et stygia e ben  
 Me miserum tradens solvere cuncta lobet  
 Verbera forte inquit sibi tot plagasque eruentas  
 Quotquot delicias lætaque vana tulit  
 O mundo infelix, erbo miserandior, ah tum  
 Quod dabis auxilium? quod mihi praesidium?  
 Quid tua tam promissa valent, tua dulcia verba?  
 Et spes qua cunctos decipis atque tenes  
 An non egregia hæc tua musera mundo cupiscum  
 Proque illis paciar perpetuo esse miser?  
 Heu percat quisquis mundi tibi nomen ineptam  
 Indidit immunda sordè lutoque scates.  
 Apage cede vale fugias pergasque abeasque  
 I procul, illecebras horreo nempè tuas  
 Te fugiam linquam dimittam et deseram ab omni  
 Parte ita me superi me Deus ipse iacet  
 Quis potius semperque velim pater optime, solum  
 Te colere et solum te bone Christe sequi  
 Adis o Deus alme favens, moriar quoque mundo  
 Ut soli vivam tempus in omni tibi.

## 35. Apostropha ad doctorem Keyserberg.

Cum tua tangat opus præseus studia atque laborem  
 Hinc titulo assigno id nemiibusque tula  
 Tu mihi præceptor mihi tu pater atque magister  
 Tu patriæ nostræ gloria fama decor  
 Te doctore parens nostra Argentina reducet  
 Hactenus et felix teque beata viget  
 Declamare soles, tua verba salubria discit  
 Plurima honestorum christicolunquæ cubera  
 Concis te plebis sequitur, tibi nomina ab iude  
 Fausta tenes, plebis tu pater atque salus,  
 Proinde tibi tribuat vitam Deus optimus illam  
 Quam populum cunctam verbo opere atque doces.

## 36. De clementia piissimi patris in receptione filii prodigi. (24 vs.)

## 37. Collatio divi Conradi cum beato Udalrico. (24 vs.)

Divi Udalrici responsio. (24 vs.)

## 38. Ad sepulcrum dominicum in Magnontia per dominum Emchonem Breithart canonium erectum epigramma. (12 vs.)

## 39. Ad sepulcrum beatæ Christianæ prope Basilicam. (44 vs.)

## 40. Vita divi Germani abbatis Grandisvalensis atque martyris insignis. (126 vs.)

## Hymnus in laudem beati Germani choriambicus. (20 vs.)

## 41. De sancto Ciriaco diacone et martyre hymnus. (23 vs.)

42. De corrupto ordine vivendi pereantibus. (s. o. s. 121<sup>a</sup>—127.)

## 43. In Baeticum triumphum congratulatio.

Si Fernando tibi posset mea carmina laudis  
 Fecere aliquid, vel te concelebrare tamen,  
 Exigeres id iure tuo, quod Baetica usper  
 Tu virtute tua regna vetusta capis  
 Quæ jam mille minus paucis amissa per annos  
 Machneti dirum sustinere iugum.  
 Subdita cumque tibi dantaxat Tarracoa esset  
 Jam subit in titulos Baetica magna tuos  
 Victa etiam per te Lusitania, ferre tributum  
 Cogitur atque [inque?] tua sunt tria regna manu  
 Ordine tu certo patriam prius esse fidelem  
 Fecisti atque duces sponte subire jugum  
 Deinde satisfaciens tituloque bonoque pateros  
 Hispanos omnes tu facis esse tuos  
 lamque tones quicquid Pyreneo clauditor arcu  
 Abluit etai quos magnus Iberus agros  
 Quicquid ab extremis disternat Oceanus vel  
 Gadibus addo etiam regna reperta mari  
 O patria o felix Germania si tibi reges  
 Aut fortuna pares aut Deus ipse daret  
 Credo equidem cunctas nostras sub legibus orhis  
 Iam dudum foret, et climata cuncta soli  
 Conqueror ab quid eui? cū rex modo Maximilianus  
 Romani caput et sit decus imperii  
 Qui maiora quidem iam dudum facta patrasset  
 Si sibi tuta foret debita quæcunque fides  
 Et faceret maiora fide modo fata secudent  
 Et sua disponat prospera quæcunque Deus.

## 44. De prospera regis Maximiliani electione. Anno. 87.

Falcifer imperium terræ ante Iovem tenuisse  
 Fertur, et assidua pace stetisse solum  
 Alter Casareo sed semine missus ab alto  
 Maximilianæ quidem pariter orbis adæ  
 Aequior hic gnatus fueris quam Iuppiter olim  
 Cui patrem regno non saturande fugas  
 At novus in modo rex concordia pace parentem  
 Diligat, observet fata secunda jubent  
 Nunc tenet australis domus hoc sub Casare mundi  
 Totius imperium qua stat uterque polus  
 Filius atque parens orbis moderantur habent  
 Regibus his redeunt aurea sæcula deum.

## 45. Aliud Carmen Anni. LXXXIX.

Sæcula fatales ad nostra venite sorores  
 Et sicut hæc largo stamine pensa suant  
 Bella quidem canimus totum sedata per orbem  
 Arbitrio pacis regna ducesque sedent:

Signa repouantur, Mars horridus invidet armis  
 Tempa curruntur frondibus ampla novis;  
 Iuncta maneat aquilæ postquam tria lilia pullo,  
 Arma retractantes hinc socer inde gener,  
 Nil modo Romano fas est obistere regi,  
 Unum eris imperii Maximilianæ decus.  
 Stemmata præcelso nupta est tua filia, Galli  
 Belgarumque duces quæm timere, Deo.  
 Regnum id Romanis per te reparabitur olim,  
 Alterius modo rex, mox tibi utrumque cadet,  
 Nec finem statuent tibi fata, vocabere felix;  
 Terminus imperii sole ab utroque tui.

## 46. Ad divum Maximilianum Romanorum regem gloriosissimum in vitam et conversationem regum Israel et Iuda. (Epilogus Regum circa Hierosolymam conversantium.) (644 vs.)

Hactenus immensum regorum exavimus æquor,  
 Ordine neglecto quæm periero bonus,  
 Et mala quæ nostri prævixit patresque tolera  
 Cum causis cur sit nostra minuta fides;  
 Nunc age principium regum vitamque probatam  
 Illarum expeditis carmine Musa velim,  
 Quo quisque ingens sacra hæc versatus in urbe,  
 Præmia quæ tulerit, qualia fata, docet.  
 Libertas primam, fuit interemerata per orbem  
 Nec servus quisquam rex quoque nullus erat,  
 Sed fuit æqualis natura vitæ magistra  
 Omnibus, expavit nullus ubique parem;  
 Cumque meum atque tuum (proh nomina vana) vigere  
 Incipit lites, iurgia orta simul;  
 Regia tum coepit, tum principis esse potestas

At quia per proavos atavosque in regna vocatus  
 Per genus omne tuum Maximilianæ venis,  
 Continuat in te virtus descendit avita,  
 Degenerem neque te credimus esse tuis.  
 Credimus ah quid eum? animas te nempè fidelem  
 Esse Deo et dignum fascibus imperii,  
 Integra consilia et tibi sunt, secreta tenere  
 Tu potes, ex viduis pauperibusque pius;  
 Tu pater es patriæ, te servantissimus æqui,  
 Tu decus imperii, tu fideique salus.  
 Cetera (blandiri videat ne forte) silebo;  
 Te solum regem terra sacrata cupit,  
 Deque tuis eadem spes certa nepotibus olim  
 Qui regnaturi accepta secunda gerent.  
 Ecce humeris defers mundi rex fortia habonas,  
 Iure tibi parat quicquid in urbe vides;  
 Crescere nunc sub te patris est respública Christi  
 lamque augere sacrum tu potes imperium,  
 Et facies, nam nec frustra te rector Olympi  
 Rectorem populo prædicat esse suo,  
 Insita nec virtus patitur tua marceat in te  
 Torpeat aut animus nobile et ingenium,  
 Inque tuo vultu residens energia monstrat  
 Te fore magnanimum Christicolamque bonum.  
 Spes (scio) non fallat de te quam cepimus olim,  
 Auctorem casarem cum fore te imperii.  
 Es tibi missa venit summo victoria caelo;  
 Carolus hæc fretus digna trophæa tulit,

Caesaris arma capis, animum capto Casare dignum,  
 Et videant gentes Caesaris arma procul.  
 Fac hostes videant, quam nostro tradita regi  
 Desuper inque sua stat fera tela manu,  
 Nec tibi forte putes Vulcanum hæc arma parasse,  
 Sed, quem cuncta timeant, præstitit ipse Deus.  
 Quisnam igitur tua non metuet, non arma veretur,  
 Expectetque procul horrida bella tua?  
 Ruape moras, Thurei sutant iam regna defandi  
 Atque Asia adventus angurat esse tuos;  
 Te timet Aegyptus Suddani et regia tellus;  
 Turbidior Nilus, quam solet ante, fuit.  
 Perge modo, exponant en terga fugacia Thurei,  
 Dant laculo et telis vulneribusque locum,  
 Ea trepidant, post terga vident (tua gaudia) Thurei,  
 Quos Deus in regis tradidit ipse manus.  
 Quandoquidem o bone rex talis te cura remordet,  
 Fac videant cuncti te properare tamen.  
 Addere militiam poterit tibi et ubique Philippus  
 Filius et patriæ concomes esse viae;  
 O tibi Germani quam fortis pectora et arma  
 Præstabant multos Theutones atque bonos.  
 Nec tibi defuerint Belgæ Hungaricæque paratas  
 Audiet et Gallus classica (eredit) tua.  
 Sponte sua multos reges populosque potentes  
 Invenies tecum qui procul ire vellit;  
 Prona est ut tecum Christi gens cuncta peragret  
 Atque adeat duras te duce turba vias.  
 Itala te tellus, cruce te signata sequetur  
 Gens multa; incepto aldera cuncta favent;  
 Te pius expectat Hispani gloria regni  
 Fernando Baetim qui modo viclor habet.  
 Graecis te expectat iam dedignata tyrannum  
 Turcorum gentis perfidiamque suæ.  
 Te cupit Antiochi cupit urbs te magna Byzanti;  
 Tu facere ut tua sint hæc duo regna potes.  
 Iam facile est Græcos reparare et Achaica regna  
 Macedonasque leres, tu modo perge cito.  
 Te moveat tellus veneranda et sanguine multo  
 Erupta redemptoris cum pretio atque gravi,  
 Quæ ter centenos iam iam violata per annos  
 Heu patitur durum sustinet atque iugum;  
 Ne patere hæc calcet pedibus Mahumeticæ turba  
 Palluat et sacrum gens maledicta locum.  
 Heu plaspheuma Deo gens incolit arva brata  
 Et frustur dulci turba prophans solo.  
 Quis etiam hinc nostris hostes in penetrabilis cheu  
 Cernimus Illyria Dalmaticaque frui;  
 Et dormimus adbur, si non iniuria Christi  
 Nec movet Europæ iam perisse caput,  
 At saltem pudeat aeva hæc opprobria foedo  
 A populo nostris facta fuisse viris.  
 I cito maxime rex, tibi sit decus orbis benignum  
 Præstet iter faveat principique tuis.  
 Ecce Asia expectat, te Græcia postulat et gens  
 Quæe volit Aegæos Ioniosque sinus;  
 Adde Palaestinae tam pinguis rurs sacratae,  
 Te fata et superi te Deus ipse movet.  
 Peger igitur rex sancto rito, te fulmen acerbum  
 Turcorum voluit maximus esse Deus.  
 Qui stabile efficiat regnum tibi accepta beando  
 Sub pede dom tenes sæcula coacta. Vale.